闽环保科财〔2019〕13号

福建省生态环境厅关于表彰第十二届福建省

“绿色世界”少年儿童艺术创作比赛

获奖单位和个人的通报
各设区市生态环境局，平潭综合实验区环境与国土资源局：

为鼓励少年儿童以国际视角关注生态环境问题，提高公众环保意识，我厅于2019年4月举办了第十二届福建省“绿色世界”少年儿童艺术创作比赛。本届比赛的主题是“空气”，活动得到了社会广泛响应，全省少年儿童踊跃参加，征集到的绘画作品逾7000件。

根据《第十二届福建省“绿色世界”少年儿童艺术创作比赛规程》，经专家及评委会认真评审，共评选出：幼儿组一等奖15名，二等奖25名，三等奖40名;小学组一等奖15名，二等奖25名，三等奖40名;中学组一等奖10名，二等奖15名，三等奖20名;优秀组织奖6名。

泉州、厦门、宁德、三明以及晋江、霞浦等地生态环境部门组织宣传工作力度大，将比赛作为本地区增强公众环保理念的良好载体，积极联系教育部门，鼓励少年儿童参与，征集了大量参赛作品，取得了良好的生态环保宣传成效。

经研究，决定对获奖单位和个人予以表彰。希望获奖的单位和个人，珍惜荣誉、再接再厉，在今后的比赛中取得更加优异的成绩。

附件：第十二届福建省“绿色世界”少年儿童艺术创作比赛获奖名单

                     福建省生态环境厅

                            2019年5月30日
（此件主动公开）
附件
第十二届福建省“绿色世界”少年儿童

艺术创作比赛获奖名单

	序号
	作品名称
	作者

姓名
	年龄
	学校
	指导

老师

	一、幼儿组

	一等奖（15名）

	1
	绿色出行
	陈曦月
	6
	龙岩市上杭县实验幼儿园
	刘琦

	2
	呼吸地球
	陈正元
	4
	厦门大学幼儿园
	张霖芸

	3
	逃离灰色空间
	易琪

靖瑶
	6
	厦门市集美区实验幼儿园
	王霖

	4
	绿色穿梭
	卢孟婕
	6
	厦门市五缘实验幼儿园
	刘培培

	5
	未来的空气
	蔡欣婷
	6
	泉州石狮市宝盖镇第三中心幼儿园
	李丽萍

	6
	妈妈你在哪？
	邹逸萱
	5
	厦门市集美区桥英中心幼儿园
	张雅虹

	7
	我爱地球
	邹天悦
	6
	厦门市翔安区大嶝中心幼儿园
	彭友雯

	8
	海洋不伤心
	陈奕炜
	6
	厦门市五缘第一幼儿园
	郭小兰

	9
	变色的天空
	董彦妤
	5
	厦门市高林南区幼儿园
	朱莉琳

	10
	鱼儿，快跑
	吴沁妍
	4
	福州市钱隆城幼儿园
	陈恩婷

	11
	让地球自由呼吸
	时嘉颖
	6
	厦门市嘉华幼儿园
	林嘉华

	12
	智能空气净化机
	李温馨
	6
	三明市明溪县实验幼儿园
	曾惠娟

	13
	不灵鸟
	巫可歆
	6
	福州市百益幼儿园
	陈雪津

	14
	窒息
	郭弈彤
	6
	厦门市五缘第一幼儿园
	林娇玲

	15
	流浪飞屋
	吴翊铭
	6
	泉州石狮市第三实验幼儿园
	卢滨莉

	二等奖（25名）

	1
	清新空气从我做起
	曾熙妍
	6
	三明市明溪县实验幼儿园
	曾惠娟

	2
	变废为宝机器人
	朱佳煜
	6
	厦门市第九幼儿园
	王惠涵

	3
	给地球做雾化
	杨晶晶
	6
	平潭实验幼儿园
	伊文娟、林晓琴

	4
	家乡空气真正好
	尤朵恩
	6
	泉州经济技术开发区实验幼儿园
	蒋楚欣

	5
	温馨海洋
	沈馨岚
	5
	厦门市集美区实验幼儿园
	黄毅娟、张晓蝶

	6
	受不了“气”的地球
	刘世栋
	5
	泉州石狮市第三实验幼儿园
	姚丽红

	7
	地球哭泣了
	陈思好
	6
	平潭澳前镇中心幼儿园
	曹俊鸿

	8
	鱼儿的呼吸
	庄迎风
	5
	厦门大学幼儿园
	王志娟

	9
	绿色念想
	吴钰宸
	5
	泉州石狮市宝盖镇中心幼儿园
	林雯婷

	10
	两个世界
	刘梦滢
	6
	三明市梅列区实验幼儿园洋溪分园
	吴卫平

	11
	珍爱地球
	陈雅兮
	6
	泉州南安市国专第一幼儿园
	陈晓渝

	12
	空气净化器
	邱瑭钰
	6
	泉州石狮市第五实验幼儿园
	龚丽丽

	13
	地球妈妈跑走了
	李卓然
	6
	厦门市集美区实验幼儿园
	陈朱娟

	14
	保护环境
	马恬欣
	6
	厦门市集美区杏滨中心幼儿园
	王鹭芬、颜楚㥍

	15
	净化中
	薛承欣
	5
	厦门市湖里区江头幼儿园
	郭超凡

	16
	彩虹哭了
	罗雅玲
	6
	三明市三元区第二实验幼儿园
	阮晓玲

	17
	净化空气美化家园
	黄梓晴
	6
	泉州南安市美林中心幼儿园
	陈满玉

	18
	灰色的城市
	邱鑫懋
	7
	泉州石狮市鸿山镇第二中心幼儿园
	何佩煊

	19
	城市空气小卫士
	陈辰
	7
	平潭澳前镇中心幼儿园
	曹俊鸿

	20
	净化空气
	陈苏恩
	5
	三明市明溪县实验幼儿园
	冯艳

	21
	未来-现在
	吴宗泽
	6
	泉州市实验幼儿园
	郑淳菁

	22
	拥抱绿色
	肖袆辰
	6
	三明市宁化县第二实验幼儿园
	罗玉珠

	23
	太阳能空中清洁车
	王泓鑫
	5
	泉州石狮市神州幼儿园
	殷井慧

	24
	我想净净
	高苡晴
	5
	泉州石狮市小星星第三幼儿园
	陈珊珊

	25
	环保小卫士
	黄一鸣
	6
	平潭城关幼儿园
	丁真闻

	三等奖（40名）

	1
	雾霾清理飞船
	柯家乔
	5
	厦门市同安区实验幼儿园
	张银芳

	2
	呵护地球的肺
	秘景瑜
	6
	厦门市海沧区新绿幼儿园
	方婷婷

	3
	拼出绿色地球
	李若妍
	6
	厦门大学幼儿园
	方艺萍、李燕卿

	4
	空气转换器
	郭梦晗
	6
	泉州南安市蓬华镇华美中心幼儿园
	吕雪芬

	5
	蜕变
	丘一然
	6
	厦门市集美区实验幼儿园
	林晗、邱雅蕙

	6
	空气净化器
	邓文彬
	5
	三明市宁化县实验幼儿园
	赖小娟

	7
	灰色天空
	施兆骏
	6
	泉州石狮市私立鹏翔幼稚培育中心
	肖发秀

	8
	雾霾转换器
	周妤涵
	6
	泉州市永春县下洋镇中心幼儿园
	康秋梅

	9
	净化空气
	陈烨桐
	6
	泉州南安市国专第二幼儿园
	李明红

	10
	智能空气转换机
	陈怀源
	5
	泉州市鲤城区第二实验幼儿园
	陈玲

	11
	禁止砍伐，让空气更清新
	林芷昕
	6
	厦门市嘉华幼儿园
	林嘉华

	12
	地球生病了
	姚烨
	5
	三明市福建三钢有限公司第三幼儿园
	黄艳莺

	13
	新篇章，新世界
	蔡延霖
	4
	石狮市小星星第三幼儿园
	郭雅玲

	14
	不一样的地球
	黄筱晴
	6
	泉州南安市第一幼儿园
	丁若楠

	15
	空气的秘密
	郑妍一
	6
	福州市亭江中心幼儿园
	欧阳

秋婕

	16
	绿色地球
	纪可童
	5
	厦门市同安兴国幼儿园
	吴玉婵

	17
	空气净化机器人
	林楚城
	6
	平潭实验幼儿园
	陈云华、黄丽

	18
	低碳生活
	付梓涵
	5
	三明市明溪县实验幼儿园
	张祺慧

	19
	我心中的世界
	黄梓铮
	5
	泉州南安市实验幼儿园
	洪燕萍

	20
	最后的希望
	吴沐桐
	6
	厦门市同安区兴园幼儿园
	叶晴霞

	21
	呼吸
	黄乐心
	6
	泉州市南安第一幼儿园
	梁苗苗

	22
	净尘小卫士
	赵恩绮
	5
	福建三钢有限责任公司第三幼儿园
	王秀芬

	23
	强力空气净化机
	韩皓霖
	5
	厦门市集美区实验幼儿园
	黄毅娟、张晓蝶

	24
	绿色地球
	黄楷强
	5
	福州市晟禾华文幼儿园
	陈珍珍

	25
	天然大氧吧
	王宇豪
	6
	晋江市梅岭街道平山中心幼儿园
	陈容妹

	26
	污染转换器
	吴梓萱
	6
	厦门市集美区侨英中心幼儿园凤林分园
	胡雅静

	27
	地球妈妈需要绿色
	李诗涵
	5
	三明市梅列区实验幼儿园洋溪分园
	罗晓婧

	28
	美丽地球村
	陈欣妍
	5
	厦门市集美区实验幼儿园
	蒋思芬

	29
	地球氧吧
	严雅荷
	6
	厦门市江浦南里幼儿园
	许毓莹

	30
	绿色家园，自由呼吸
	洪宇佳
	6
	泉州南安市蓬华镇华美中心幼儿园
	杨燕梅

	31
	孩子的呼声-请不要污染环境
	郑安妍
	5
	泉州市实验幼儿园
	黄美琳

	32
	穹顶之下
	陈芊羽
	5
	厦门市翔安区实验幼儿园
	黄美育

	33
	保护环境，人人有责
	陈子嫣
	5
	厦门市同安区兴国幼儿园
	洪晨曦

	34
	空气环保公司
	王铉泽
	6
	泉州石狮市鸿山镇第二中心幼儿园
	邱晓彬

	35
	地球的保护色
	施泓亦
	6
	泉州石狮市第二实验幼儿园
	周晓亮

	36
	希望放大镜
	杨心怡
	5
	福州市亭江中心幼儿园
	林帆

	37
	春游畅想
	刘心予
	5
	厦门市同安区兴国幼儿园
	叶晓璐

	38
	减少污染，爱护家园
	苏彦西
	6
	厦门市莲龙幼儿园
	江阳

	39
	未来空气
	李奕娴
	4
	三明市明溪县实验幼儿园
	林艳

	40
	我给天空洗洗澡
	许可昕
	6
	泉州晋江市陈埭阿梅中心幼儿园
	蔡晓茵

	二、小学组

	一等奖（15名）

	1
	雾霾转化器
	李家武
	13
	龙岩市上杭县特殊教育学校
	张琴凤

	2
	城市空气保卫战
	陈雅诗
	7
	三明市青少年宫
	王心茹

	3
	绿林之舞
	李嘉乐
	12
	三明市尤溪县洋中中心小学
	池瑾

	4
	大树下的城市
	林恩棋
	12
	三明市沙县城关第三小学
	陈丽明

	5
	城市空气污染的捕捉
	陈宇轩
	8
	泉州石狮市宝盖镇塘边小学
	黄梦思

	6
	绿色梦想
	王怡然
	8
	泉州晋江市第六实验小学
	王婷婷

	7
	城市美化卫士
	胡尹希
	11
	三明市泰宁县实验小学
	许丽娟

	8
	还地球一片绿色
	杨芸熙
	9
	泉州石狮市第五实验小学
	王嫣嫣

	9
	绿色自然
	林旭
	11
	龙岩市上杭县教师进修学校附属小学
	张晓燕

	10
	绿色空气转换站
	郑若曦
	9
	泉州石狮市第五实验小学
	许藴怡

	11
	守护美好家园
	刘小语
	12
	宁德市霞浦县溪南中心小学
	陈娟娟

	12
	拒绝砍伐
	黄芊乐
	9
	龙岩市上杭县通贤中心小学
	郭晓薇

	13
	我们未来的家
	王立福
	11
	龙岩市上杭县特殊教育学校
	张琴凤

	14
	空气节能灯
	蓝文泉
	12
	龙岩市上杭县特殊教育学校
	张琴凤

	15
	流浪地球
	王佳为
	11
	厦门市思明区莲前小学
	林静

	二等奖（25名）

	1
	地球妈妈的眼泪
	李抿谊
	10
	泉州南安市柳城小学
	赖艺玲

	2
	城市净化器
	郑悦琪
	11
	福州市仓山区潘墩中心小学
	林郁

	3
	被吃掉的鱼
	郭涛硕
	7
	福州市闽侯上街厚美小学
	陈恩婷

	4
	杂物颗粒转化净空气
	罗家佳
	13
	三明市清流县灵地中心小学
	肖梦欣

	5
	空气清洁车
	洪瀚滔
	7
	泉州石狮市第五实验小学
	许藴怡

	6
	净卫自然
	许佳沛
	13
	厦门市海沧去教师进修学校附属学校
	周晴娴

	7
	绿色进行时
	施涵
	11
	泉州石狮市永宁中心小学
	龚琼瑶

	8
	健康需“氧”生
	卢靖瑶
	7
	厦门市同安区四林小学
	郑春燕

	9
	新时代的城市
	张楚楹
	10
	三明市沙县实验小学
	陈艳玉

	10
	雾霾
	张宸硕
	11
	福州鼓一小
	林少伟

	11
	CHN绿叶号空气能源转化机
	邱鸿梓
	9
	泉州石狮市第五实验小学
	陈冰莹

	12
	净一片空气，润一方热土
	叶诗怡
	11
	泉州晋江青阳街道中和中心小学
	于欢欢

	13
	烟之旅
	樊春寒
	11
	福州市城门中心小学
	杨华云

	14
	净化空气快乐呼吸
	黄楚舒
	10
	泉州市南安柳城中心小学
	郑小云

	15
	守卫会呼吸的绿色世界
	游好
	7
	泉州石狮市宝盖镇塘边小学
	黄梦思

	16
	绿灰色的地球
	张开元
	10
	福州市教育学院附属第四小学
	林少伟

	17
	猪猪净化鱼
	赵铭瑞
	11
	厦门市集美区杏滨小学
	李莹莹

	18
	净化空气我最行
	王灿坤
	6
	泉州石狮市第二实验小学
	陈慧

	19
	绿色空间站
	陈婧
	11
	三明市明溪县第二实验小学
	李菊莲

	20
	雾霾净化仪
	钟小颖
	12
	宁德市霞浦县长春中心小学
	吴佳佳

	21
	绿色世界
	颜鹏娟
	11
	泉州晋江市灵源街道林格小学
	吴鸿博

	22
	空气转换中心
	刘湘琪
	7
	泉州石狮市宝盖镇塘边小学
	黄梦思

	23
	吐故纳新净地球
	陈佳雪
	8
	福州市魁岐小学
	李雅

	24
	污染如格尔尼卡痛苦
	慕可欣
	11
	厦门何厝小学
	陈梅兰

	25
	干杯
	杨金杰
	12
	泉州晋江市新塘街道瑞鹊小学
	肖文林

	三等奖（40名）

	1
	花宝净化器
	董思睿
	7
	泉州石狮市第五实验小学
	陈冰莹

	2
	红果树负氧离子传输站
	蔡依依
	7
	泉州石狮市宝盖镇塘边小学
	黄梦思

	3
	城市垃圾有毒气体处理器
	叶晨辉
	11
	三明市泰宁县水南小学
	严时莲

	4
	最后的家园
	刘佳静
	12
	厦门市同安区大同第二中心小学
	苏媛

	5
	新世纪
	蔡致烨
	9
	泉州石狮市第五实验小学
	王嫣嫣

	6
	保护环境
	庄嘉颖
	10
	泉州石狮市第五实验小学
	张俊杰

	7
	绿色世界
	黄婧
	12
	泉州石狮市实验中学附属小学
	许雪婷

	8
	你要下一代在这环境生存
	李晓瑞
	11
	厦门何厝小学
	陈梅兰

	9
	绿色出行
	蔡嘉祺
	10
	泉州石狮市实验小学
	余雅婷

	10
	拥抱绿色，共享蓝天
	洪婉坪
	11
	泉州石狮市鸿山镇邱厦小学
	陈清清

	11
	天灰
	曾瑶玲
	12
	泉州晋江市紫帽镇中心小学
	黄诗莹

	12
	新能源改变空气
	陈紹杰
	12
	厦门市同安区第三实验小学
	吴希晨

	13
	绿色环保梦
	杭润雨
	12
	福州市马尾实验小学
	邹吉吉

	14
	和谐自然
	王敏祯
	10
	厦门市天安小学
	曹银凤

	15
	空气净化器
	林尉薇
	12
	泉州石狮市凤里街道宽仁小学
	洪茹萍

	16
	云上的绿色天空
	陈芸熙
	9
	厦门实验中学小学部
	杨晓薇

	17
	空气净化机
	吴若琪
	10
	厦门市前埔北区小学
	洪宝慧

	18
	空气转换器
	陈偲萌
	11
	泉州南安市美林中心小学
	黄宝贵

	19
	美好城市我来画
	洪于量
	11
	泉州石狮市第二实验小学
	苏虹

	20
	环境树屋
	杨惠姣
	10
	三明市尤溪县洋中中心小学
	吴雨佳

	21
	重击污染净化家园
	蔡雨涵
	8
	泉州石狮市第五实验小学
	王嫣嫣

	22
	背包里的狮城氧吧
	蔡梓琳
	11
	泉州石狮市宝盖镇塘边小学
	蔡美丽

	23
	被空气侵蚀的乐园
	刘佳怡
	7
	泉州石狮市宝盖镇塘边小学
	黄梦思

	24
	清新空气
	邱仕瀚
	9
	泉州石狮市第五实验小学
	王嫣嫣

	25
	未来洁能城
	黄俊泽
	10
	泉州石狮市龟湖中心小学
	王燕妮

	26
	空气恶魔
	陈蓥秀
	13
	厦门市翔安区古宅小学
	颜朝阳

	27
	悲·喜
	许雅雯
	8
	泉州石狮市第五实验小学
	邱斌玲

	28
	终将逝去的家园
	林梓涵
	10
	平潭第二实验小学
	林瑛

	29
	雾霾净化控制城
	陈尚坤
	10
	泉州南安市丰州中心小学
	陈毅强

	30
	空气循环转换器
	林俊熙
	10
	福州市潘墩中心小学
	刘萍

	31
	动力除霾车
	季雅希
	12
	泉州石狮市凤里街道宽仁小学
	洪茹萍

	32
	空气净化器的威力
	王新奕
	7
	泉州石狮市实验中学附属小学
	王绵绵

	33
	绿色世界
	邱尚锟
	9
	泉州石狮市第五实验小学
	王嫣嫣

	34
	如此生存
	邓逸晨
	11
	龙岩市上杭县旧县中心小学
	陈媛霞

	35
	快乐星球
	刘雨顺
	7
	厦门市集美区杏滨小学
	李莹莹

	36
	拯救空气
	陈梓彤
	8
	泉州石狮市第五实验小学
	王嫣嫣

	37
	绿色净化器
	林杭颖
	12
	宁德市霞浦县溪南中心小学
	陈娟娟

	38
	蜕变
	苏晨
	10
	厦门市同安区第三实验小学
	陈绿娜

	39
	自然家园
	李星雅
	7
	厦门市云顶学校
	陈玮

	40
	下一代氧气
	陈鑫琳
	13
	龙岩市新罗区西陂大洋小学
	吴皖

	三、中学组

	一等奖（10名）

	1
	动物空气进化记
	陈明钰
	14
	厦门市洪塘中学
	邓翔菲

	2
	新生，心声
	叶雨舟
	14
	厦门外国语学校石狮分校
	李叔珍

	3
	请清除空气污染，还我健康空间
	尤莘荧
	13
	泉州师范学院附属鹏峰中学
	许东坡

	4
	“气”压
	王颖
	14
	厦门市集美区杏东中学
	熊倩怡

	5
	新能源，新未来
	王馨怡
	15
	泉州师范学院附属鹏峰中学
	许东坡

	6
	春韵
	吴奕澜
	17
	宁德市周宁县第一中学
	肖锦清

	7
	气球
	吕钧璐
	16
	三明市明溪县第一中学
	戴玉华

	8
	只有黑白灰的世界
	林梦真
	16
	龙岩市上杭县第一中学
	李强

	9
	绿色空气
	曾烨梵
	14
	泉州晋江市子江中学
	唐怡

	10
	绿色的梦
	林钰馨
	16
	厦门工商旅游学校翔安分校
	朱圣洁

	二等奖（15名）

	1
	希望
	石嘉溢
	17
	泉州师范学院附属鹏峰中学
	许东坡

	2
	环保畅想
	朱书盟
	14
	厦门实验中学
	宫衍博

	3
	深呼吸…
	林梦雪
	17
	平潭职业中专学校
	张榕

	4
	朦胧未来
	张可俐
	16
	三明市明溪县第一中学
	戴玉华

	5
	空
	庄颖雯
	14
	泉州晋江市华侨中学
	苏淑玉

	6
	心灵的呼吸
	沈霖欣
	13
	泉州晋江市毓英中学
	李玉红

	7
	面具
	柯燕思
	14
	泉州晋江市南湾中学
	洪文坛

	8
	我渴望拥抱绿色
	李少锦
	12
	厦门市双十中学思明分校
	王抒懿

	9
	穹顶之下
	颜静雯
	14
	泉州晋江市安海中学
	王荣珠

	10
	倒计时
	何怡灵
	16
	泉州晋江市第一中学
	卢金火

	11
	低碳生活你我他
	金心悦
	15
	泉州晋江市磁灶中学
	郑榕萍

	12
	十面“霾”伏
	赵敏璇
	14
	泉州晋江市英墩中学
	曾晓萍

	13
	青蛙效应
	周文静
	13
	泉州晋江市五中
	王黎珍

	14
	空空气气
	林安仪
	14
	泉州晋江市南峰中学
	李佳妮

	15
	请勿污染环境，还我地球一片绿
	李夏昕
	15
	泉州师范学院附属鹏峰中学
	许东坡

	三等奖（20）

	1
	绿色世界你我共创
	许柏超
	14
	泉州晋江市季延初级中学
	刘晓君

	2
	保护空气
	李杨
	16
	三明市农业学校
	孙启煌

	3
	多功能环保飞船
	陈语嫣
	13
	三明市沙县第一中学
	赖丽梅

	4
	麋鹿-迷路
	刘可心
	13
	厦门一中集美分校（灌口中学）
	林芳仪

	5
	关爱地球
	王佳维
	17
	泉州中远学校
	何福添

	6
	“百毒不侵”
	陈美芳
	17
	三明市农业学校
	孙启煌

	7
	被污染的“空气”
	黄雨乐
	13
	三明市清流县城关中学
	刘炜

	8
	卸装
	刘恩秋
	14
	泉州晋江市实验中学
	许联轻

	9
	空气调节器
	陈毅馨
	13
	三明市沙县第一中学
	赖丽梅

	10
	还我清新
	姜涵
	17
	三明市农业学校
	孙启煌

	11
	向阳
	王雅莹
	17
	泉州晋江市季延中学
	沈志胜

	12
	空灵的大气
	吴婧
	17
	三明市第九中学
	郑博凌

	13
	绿幻
	陈珈羽
	13
	泉州晋江华侨中学
	林美美

	14
	地球之肺
	王铭链
	14
	泉州石狮市第五中学
	王璇璇

	15
	未来5D城市
	林圣涵
	14
	泉州南安市国光初级中学
	黄鸿池

	16
	空气，你好吗？
	卢希言
	14
	厦门外国语学校石狮分校
	李叔珍

	17
	保护空气
	邱欣颖
	13
	龙岩市上杭县紫金中学
	游婷婷

	18
	污气新放
	黄晓芸
	17
	三明市农业学校
	孙启煌

	19
	绿色生长
	丁彩玉
	16
	三明市明溪县第一中学
	戴玉华

	20
	净化空气的悬浮城市
	巫悦颖
	13
	三明市沙县第一中学
	赖丽梅

	四、优秀组织奖（排名不分先后）

	1
	厦门市生态环境局

	2
	泉州市生态环境局

	3
	宁德市生态环境局

	4
	三明市生态环境局

	5
	晋江市生态环境局

	6
	霞浦县生态环境局

抄送：省环境保护宣传教育中心。
福建省生态环境厅办公室                 2019年5月30日印发

福建省生态环境厅文件

- 2 -
                                                    - 1 -